(19) *Philopatris*) Prioribus enim in literis Quirinius Cardinalis auctori dono miserat, uti & mihi, *Philopatridos Brixiani ad AEmilianum Jordanum Ord. S. Benedicti abdicata Cathedra Helmstadiensi ad Monasterium Huisbergense proficiscentem elegia, quae incipit: Pone metum &c.* Integram dabo in Appendice.

(20) *Librum accepi, cujus titulus: Estratti di diverse lettere di Apostolo Zeno, per Gian Maria Rizzardi stampatore in Brescia.*

copiam, merito Tibi tribuuntur. Quod autem mihi arrisit in primis, caput illud (21) Epistolae Vulterrianae fuit, in qua de Monacho Jordano idem Tibi *Vulterrius* gratulatur; est enim ita scriptum, ut nihil fieri possit ad hominis ingenium elegantius, neque ad laudem Tuam illustrius. Optat praeterea, ut aliquando conjunctim prodeant scripta omnia, & facta tua praeclarissima in publicam lucem; quod quidem faciendum *Rizzardus* Brixianus recepit.

Habes, PRINCEPS EMINENTISSIME, explicatam rationem omnem profectiois Taurinensis, ac reversionis meae. Reliquum est, ut quando jam *Romam*, tuis ut mandatis obtemperem, iterum sum profecturus, hanc ipsam profectioem meam benevolentia tua profequare, absentiam memoria colas, omne desiderium litteris dandis, accipiendisque lenias. Tu velim in primis,
EMI-

(21) *Caput illud Epistolae, quam Vulterrius ad Quirinium Cardinalem dedit Postami die 11. Novembris MDCCLII. hujusmodi est: L' Eminenza Vostra adorna la dottrina col fregio dell' ingegno, rinforza l' ingegno col zelo, e compisce il zelo colla munificenza. Ella edifica di una mano una Chiesa in Berlino, e coll' altra slega dal giogo Eretico un valente Monaco, rimanda all' ovile la smarrita pecorella; in somma la sua liberal mano diffonde altrettanto di danaro, quanto d' inchiostro, ed ammaestra i dotti, e solleva i poveri ec.*

E

EMINENTISSIME PRINCEPS, Tua in me, & Sodalitatem meam beneficia multum recordere, & prae magnitudine animi tui etiam augeas. Quae quidem beneficia quum tibi liceat, mihi nefas sit oblivisci, non modo gratum me virum existimabis, verum etiam non posse Tu a me non coli plurimum intelliges. Vale.

**Dabam Hospitaleti iv. Kal. Februarii
MDCCLIII.**

APPEN.

A P P E N D I X.

Mirabilis Deus in Sanctis suis.

E P I S T O L A

AMPL.^{MI} ET REV.^{MI} ABBATIS
WESSOFONTANI AC TOTIUS
CONGR. BENEDICTINO-BAVARICAE
PRAESIDIS GENERALIS

AD EMINENTISSIMUM ET REVEREN-
DISSIMUM D. D.

ANGELUM MARIAM
QUIRINUM

S. R. E. CARD. BIBLIOTHECARIUM
ET EPISC. BRIXIAE.

Eminentissime, Pater, Domine Clementissime.

Lata est in tempore, omni-
que possibili solemnitate
ad Fontes Wessonis exce-
pta pretiosa, & elegantissi-
ma Statua Sanctiss. P. N. BENEDICTI, una
cum acclusis. Redeo totam feriem. Cle-
mentissima Epistola, quae continebat authen-
ticam

ticam attestationem S. Reliquiae Sancti B E-
 N E D I C T I, duabus septimanis prius allata
 miram in me, meisque sollicitudinem, ac de-
 siderium acuit recipiendi in tempore tam
 nobile munus, praesertim post dictam attesta-
 tionem jussu meo publice supra mensam le-
 ctam, quae sollicitudo mire aucta est, dum
 xv. Martii nec dum comparuit Monachii.
 Tandem xvii. ejusdem, tempore vesperti-
 no nunciatum Monachio, advenisse ibi sal-
 vam. Quare missi illuc cum curru rem ita
 solerter disposuerunt, ut eadem Statua, ho-
 ris diurnis nocturnisque junctis, in vigilia
 Sanctiss. Patris circa horam secundam po-
 meridianam jam advenerit Wessofonti, ubi
 extracta est arcula, & ferculo jam praepa-
 rato superimposita interim collocabatur in
 ingressu portae claustralis, seu in ambitu Ab-
 batiae, donec solemnis Processio adornare-
 tur. Instituebatur haec circa horam quar-
 tam, dum Statua ferculo imposita a quatuor
 Sacerdotibus Religiosis in flocis sub pulsu
 solemni campanarum, & continua explosione
 aeneorum nostrorum tormentorum, sereno,
 & favente Caelo, deportata est a porta Conven-
 tus per atrium apertum a Ministris, toto Con-
 ventu in flocis, Sodalibus Confraternitatum in
 togis comitantibus: dum interim Sclopetarii
 nostri cum Venatoribus tumultuarie collecti
 se se concinno ordine in area Monasterii collo-
 cantes, transeunte Processione aliquoties suas
 Sclopetas in signum laetitiae simul solverunt.
 Dum

Dum ventum est ad Ecclesiam, Statua in media ara S. BENEDICTI, jam decentissime in craftinum ornata, collocata est, & solemnes Lytaniae de SS. Patre BENEDICTO, more hac die consueto, decantatae sunt ibidem, praesente copioso populo in honorem Sancti BENEDICTI congregato. In ipso Festo SS. Patris a summo mane usque ad XII. non solum una Missa post aliam, sed etiam solemnis Missa SS. Rosarii dicta, quod sub ea a conferto populo, exposito Venerabili SACRAMENTO palam recitari solet, a P. Veremundo Praeside; & post Concionem (quam quidam R. P. Carmelita Schongavio invitatus cum justissimis elogiis EMINENTIAE SUAE munificentiae habuit) solemne Officium cum secundis Vesperis a me in Pontificalibus decantatum est in eadem Ara a latere, seu Capella S. BENEDICTI, subsistente ibidem continuo Statua cum S. Reliquia, quae ita adaptata est Arae, & spatio illius medio, quasi mox a prima constructione id factum fuisset. Aderant de more in Monasterio ad hanc Festivitatem Religiosi diversorum Ordinum ex sex vicinis Monasteriis: qui omnes nobiscum vehementissime admirati, & venerati sunt, inprimis pretiosam, & insignem particulam Brachii SS. Patriarchae nostri BENEDICTI, thesaurum incomparabilem: deinde pretium, & elegantiam ipsius Statuae: quae omnia nos in hodiernum diem suspensos, attonitos tenent, quin capiamus,

unde tanta EMINENTIAE SUAE in immeritos Wessonis Fontes munificentia, & profusae gratiae in bino nimis pretioso munere, Lampade, & Statua, abundantissime monstratae. Non possumus fane vel cogitare de condigna gratiarum actione, sed solum Deum, omnium bonorum retributorem, precibus, & Sacrificiis exorare, ut de thesauro gratiarum, & donorum suorum in tempore, & aeternitate suppleat insufficientiam nostram.

Magnitudo beneficii clarescit magis ex casu sequente, quo SS. P. BENEDICTUS fortitudinem sancti sui Brachii super nos ostendit, dum sacra Reliquia vix hic possessionem nata est. Dum in ipsa solemnitate in Monasterio solemnia Divina agebantur, circa horam septimam matutinam in quadam villa nostra bene ampla, integra hora a Monasterio distante, remotaque ab aliis domibus, & hominibus, incendium periculosissimum, furno (nescitur quomodo) ignem concipiente, & ignitas flammis super tecta lignea evomente, exortum est, dum omnes Villani Wessofonti Divinis aderant, ob ferias per Ditionem nostram fervari solitas, praeter tres personas, quarum una ad Monasterium, altera ad proximum pagum, suppetias petitum dimissae, & missae sunt, unico famulo incendium spectante potiusquam sopire praevalente: quod ultra horam sese in tantum continuit, ut nullum notabile damnum intulerit, licet

licet ex correpto jam tectorio ligneo arden-
tes scandulae in aream horrei foeno, & stra-
mine plenam deciderint, eousque innoxiae,
donec ex Monasterio, & aliis locis suppetiae
advenerint, totumque periculosissimum in-
cendium potius divina, quam humana ope
extinctum fuerit sine gravidamno: quod ne-
mo non pro miraculo habet, & potentissi-
mae protectioni SS. P. BENEDICTI, hu-
jusque sacro Brachio supra nos extento ad-
scribit. Ego interim istorum omnium igna-
rus quietus steti ad Aram, donec mensam
accedenti, & periculi, & miraculi relatio fa-
cta sit. Fuisset damnum multorum milli-
um florenorum. Deo, & SS. Patri BENE-
DICTO sint infinitae laudes, & gratiae.

Magnanimitatis, & munificentiae EMI-
NENTIAE SUAE testes perpetuo erunt
Congregatio Bavarica, cujus juribus tuendis
in Romana Curia benignissime laboravit,
Universitas Salisburgensis cum Missionibus
Alpinis Ordini nostro commissis, quibus su-
stentandis intra breve tempus septingentos
& quadraginta florenos contribuit, & singu-
lariter Monasterium hoc Wessofontanum cum
Confraternitate Mariana Immaculatae Vir-
ginis, & Sancti Patris BENEDICTI. Ejus-
dem Confraternitatis Te vere Protectorem
(quem titulum in Te suscipere dignatus es
post obitum Cardinalis Petri Ottoboni) con-
testantur magnificentissima Lampas argentea
ante Aram Beatae Virginis appensa, & Sta-
tua